
 

Säännösehdotus 
 
 

7 § 
 

Osakaskunnan päätösvaltaa käyttää osakaskunnan kokous. Osakaskunnan säännöissä voidaan määrätä, että 
päätösvaltaa käyttää osakaskunnan kokouksen sijasta osakkaiden valitsema edustajisto. 

Jos joku osakkaista sitä vaatii, osakaskunnan kokous on järjestettävä siten, että osakkaat voivat osallistua 
kokoukseen täysimääräisesti ajantasaisesti tietoliikenneyhteyden ja teknisen apuvälineen avulla. 

Sen estämättä, mitä 1 momentissa on säädetty, osakkaat voivat muutoinkin päättää osakaskuntaa koskevasta 
asiasta, jos kaikki osakkaat ovat päätöksestä yksimielisiä. 

 
 
 
Perustelut 

 
7 §. Voimassa olevassa pykälässä säädetään osakaskunnan kokouksen päätösvallan käyttämisestä. Pykälään 
lisättäisiin uusi toinen momentti, jossa säädettäisiin mahdollisuudesta osallistua osakaskunnan kokoukseen 
tietoliikenneyhteyden ja teknisen apuvälineen avulla (etäosallistuminen) silloin, kun joku osakkaista sitä vaatii. 
Mahdollisuus järjestää etäosallistumismahdollisuuden tarjoava osakaskunnan kokous, ei ehdotuksen mukaan 
sellaisenaan mahdollistaisi kuitenkaan osakaskunnan kokouksen järjestämistä täysin etäosallistumiseen 
perustuen. 
 
Voimassa olevan pykälän 2 momentti siirtyisi sellaisenaan uudeksi 3 momentiksi. Jos osakaskunnan kokous 
haluttaisiin järjestää täysin tietoliikenneyhteyksien ja teknisten apuvälineiden käyttöön perustuen ilman 
fyysistä kokouspaikkaa, pitäisi tästä tehdä pykälän 3 momentin mukainen yksimielinen päätös. Yksimielinen 
päätös olisi mahdollista tehdä, kuten voimassa olevan lainkin mukaan, ilman kokousta ja voisi siis käytännössä 
koskea esimerkiksi vain tulevan kokouksen järjestämistä täysin etäosallistumiseen perustuen.  
 
Koska kokonaan etäosallistumiseen perustuen järjestettävällä kokouksella voitaisiin käytännössä rajoittaa 
sellaisten osakkaiden mahdollisuutta osallistua päätöksentekoon osakaskunnassa, joilla ei ole mahdollisuuksia 
etäosallistumiseen, ei tällaista kokousta voisi järjestää suoraan lain nojalla, taikka määräenemmistöllä ilman 
kaikkien osakkaiden yksimielisyyttä. Uudella säännöksellä velvoitetaan osakaskunta järjestämään 
osakaskunnan kokous etäosallistumiseen perustuen, jos joku osakkaista sitä vaatii. Vaatimus olisi esitettävä 
kokouksen järjestävälle taholle niin hyvissä ajoin ennen kokousta, että etäkokousosallistumisen edellyttämät 
järjestelyt on mahdollista toteuttaa. 
 
Etäosallistumismahdollisuuden toteuttamisessa tulisi ottaa huomioon kaikkien osakkaiden yhdenvertaiset 
osallistumis- ja vaikutusmahdollisuudet. Etäosallistumismahdollisuutta ei olisi tarkoituksenmukaista järjestää 
esimerkiksi niin, että osallistuminen edellyttäisi normaalien, yleisesti käytössä olevien, kokouspalveluiden 
käyttämiseen tarvittavista taidoista poikkeavaa erityisosaamista. Yhdenvertaisuusperiaatteen vastaista olisi 
myös esimerkiksi etäosallistumispalvelun järjestäminen niin, että osakas tarvitsee etäosallistumiseen 
tavallisesta poikkeavia, osakkaalle merkittäviä lisäkustannuksia aiheuttavia tai vaikeasti saatavana olevia 
välineitä taikka järjestelmiä. 
 
Osakaskunnassa on otettava huomioon, että hybridikokouksen etäosallistujalle ei välttämättä ole mahdollista 
kaikissa tilanteissa taata mahdollisuutta seurata täysimääräisesti kaikkea kokoussalissa tapahtuvaa ja että 
hetkittäin voi tapahtua esimerkiksi tietoliikenneyhteyden häiriöistä johtuvia katkoksia tai muita vastaavia 



seikkoja, jotka vaikeuttavat kokoukseen osallistumista. Muiden osakkaiden kysymykset ja puheenvuorot, sekä 
yhteyshäiriöiden aikaiset keskustelut voidaan kuitenkin saattaa etäosallistujien tietoon esimerkiksi siten, että 
kokouksen puheenjohtaja toistaa puheenvuoron olennaisen sisällön etäosallistujillekin tiedoksi tarvittaessa.  
 
Etäosallistuville osakkaille on tarjottava täysimääräisesti samat osallistumisoikeudet kuin kokouspaikalla 
osallistuville osakkaille. Täysimääräisyydellä tarkoitetaan tässä läsnäolo- ja puheoikeutta, äänioikeutta ja 
kaikkia muita osakaskunnan kokouksessa tai osakaskunnan sääntöjen mukaan käytettäviä osakkaan oikeuksia 
kokouksen aikana. Osallistujien henkilöllisyys ja mahdollinen oikeus edustaa osakasta olisi osakaskunnassa 
hyväksi katsotulla tavalla selvitettävä, mutta vahvaa tunnistautumista ei etäosallistumisessa suoraan 
säännöksessä edellytettäisi. Käytännössä eri kokoisissa osakaskunnissa etäosallistujan henkilöllisyyden 
selvittämiseksi voidaan hyväksyä esimerkiksi nimenhuuto ääni- tai videoyhteydessä taikka 
etäosallistumislinkin ja käyttäjätunnusten toimittaminen osakkaalle osakkaan tätä tarkoitusta varten 
ilmoittamaan sähköpostiosoitteeseen. Tunnistamisvaatimusten asettamisessa on siinäkin luonnollisesti 
otettava huomioon osakkaiden yhdenvertainen kohtelu. 
 


